
João Pessoa - Terça-feira, 01 de Outubro de 2024Diário Ofi cial 23

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2024
REGISTRO CGE N° 24-00566-1 DE 10/05/2024

Data da Abertura e Julgamento: 20/06/2024
Objetivo: Aquisição de Material de Consumo (ração animal)
EMPRESA VENCEDORA/ITEM/VALOR POR ITEM E VALOR TOTAL:

Item CÓD.
FORNECEDORES

UND QTD
PREÇO (R$)

RAZÃO SOCIAL CNPJ UNITÁRIO TOTAL

1 97695
EDWINEY SEBASTIAO CUPER-
TINO LTDA 27.120.416/0001-08 SC 36 R$ 39,00 R$ 1.404,00

2 16389
PISCIS INDUSTRIA E COMER-
CIO LTDA 10.661.512/0001-52 SC 424 R$ 159,00 R$ 67.416,00

3 16389
EDWINEY SEBASTIAO CUPER-
TINO LTDA 27.120.416/0001-08 SC 141 R$ 165,00 R$ 23.265,00

4 97691
PISCIS INDUSTRIA E COMER-
CIO LTDA 10.661.512/0001-52 SC 1.125 R$ 48,00 R$ 54.000,00

5 37100
PISCIS INDUSTRIA E COMER-
CIO LTDA

10.661.512/0001-52 SC 750 R$ 90,00 R$ 67.500,00

6 37100
EDWINEY SEBASTIAO CUPER-
TINO LTDA

27.120.416/0001-08 SC 250 R$ 98,75 R$ 24.687,50

7 79272
MARIANA MOREIRA ANDRAS-
CHKO LTDA

19.588.170/0001-67 Un 35 R$ 106,00 R$ 3.710,00

8 79269 FRACASSADO

9 124244
MARIANA MOREIRA ANDRAS-
CHKO LTDA

19.588.170/0001-67 SC 30 R$ 110,00 R$ 3.300,00

10 124245
MARIANA MOREIRA ANDRAS-
CHKO LTDA

19.588.170/0001-67 SC 10 R$ 98,00 R$ 980,00

11 16450
MARIANA MOREIRA ANDRAS-
CHKO LTDA

19.588.170/0001-67 SC 30 R$ 105,00 R$ 3.150,00

12 128395 FRACASSADO

13 61157 FRACASSADO

14 97693
EDWINEY SEBASTIAO CUPER-
TINO LTDA

27.120.416/0001-08 SC 30 R$ 160,00 R$ 4.800,00

15 89364
EDWINEY SEBASTIAO CUPER-
TINO LTDA

27.120.416/0001-08 Un 50 R$ 165,00 R$ 8.250,00

16 94403 FRACASSADO

17 47501 FRACASSADO

18 97691
PISCIS INDUSTRIA E COMER-
CIO LTDA

10.661.512/0001-52 SC 375 R$ 48,00 R$ 18.000,00

TOTAL R$ 280.462,50 (duzentos e oitenta mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Cabedelo, 30 de setembro de 2024
LAYSE NELYE PEDERNEIRAS MOTA

PREGOEIRA

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Com base nas informações contidas no processo, ADJUDICO em favor das Empresas: EDWINEY 
SEBASTIAO CUPERTINO LTDA, MARIANA MOREIRA ANDRASCHKO LTDA e PISCIS INDUS-
TRIA E COMERCIO LTDA, vencedoras da licitação no valor de R$280.462,50 (duzentos e oitenta mil, 
quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). Conforme apresentado no Relatório Conclusivo 
e no Aviso de Resultado do Pregão Eletrônico n.º 0002/2024, HOMOLOGO o presente processo lici-
tatório e autorizo a CPL desta Empresa a formalizar o instrumento de Contrato com a empresa vencedora.

Cabedelo-PB, 30 de setembro de 2024
ARISTEU CHAVES SOUSA

DIRETOR PRESIDENTE

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2024
REGISTRO CGE N° 24-01089-6 DE 23/07/2024

Data da Abertura e Julgamento: 13/08/2024
Objetivo: Contratação de serviços gráfi co (personalizado)
EMPRESA VENCEDORA/ITEM/VALOR POR ITEM E VALOR TOTAL:

Item CÓD.
FORNECEDORES

UND QTD
PREÇO (R$)

RAZÃO SOCIAL CNPJ UNITÁRIO TOTAL

1 65420
CGM GRAFICA E COMUNI-
CACAO VISUAL LTDA

37.420.039/0001-78 und 01 R$ 3.963,00 R$ 3.963,00

TOTAL R$ 3.963,00 (três mil, novecentos e sessenta e três reais).

Cabedelo, 30 de setembro de 2024
LAYSE NELYE PEDERNEIRAS MOTA

PREGOEIRA

LICITAÇÕES

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão 
Rural e Regularização Fundiária - EMPAER

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Com base nas informações contidas no processo, ADJUDICO em favor das Empresas: CGM GRAFICA 
E COMUNICACAO VISUAL LTDA, vencedora da licitação no valor de R$ 3.963,00 (três mil, nove-
centos e sessenta e três reais). Conforme apresentado no Relatório Conclusivo e no Aviso de Resultado 
do Pregão Eletrônico n.º 0010/2024, HOMOLOGO o presente processo licitatório e autorizo a CPL 
desta Empresa a formalizar o instrumento de Contrato com a empresa vencedora.

Cabedelo-PB, 30 de setembro de 2024
ARISTEU CHAVES SOUSA
DIRETOR-PRESIDENTE

HOSPITAL INFANTIL NOALDO LEITE

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 171/2024
Contratante: HOSPITAL INFANTIL NOALDO LEITE
Contratado  :  EMPRESA J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA   , pessoa juridica 
de direito privado, inscrita CNPJ:  21.318.384/0001-65
Data da Assinatura:27 de setembro de 2024   
Período:01 a 31/08/2024 
Programa: 25101.10.302.5007.4062
Fonte:500
Reserva Orçamentária:14017
Elemento de Despesa: 33903900 
Classifi cação orçamentária:1808
Exercício 2024
Valor Global:   R$  49.999,62 (QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE 
REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO PELO SERVIÇO 
   REFERENTE  A AQUISIÇÃO DE CARNES E ASSEMELHADOS - PROC. PBDOC SES-OFN 
2024/27299IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA. ESTE TERMO 
DE CONTRATO VINCULA-SE AO PARECER REFERENCIAL DA PGE Nº 01/2020/PGE IDENTIFI-
CADO NO PREÂMBULO E A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.
Patos/PB,       /            /2024.
ISABELLA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS
MATRÍCULA:181.073-1
CPF Nº 010.017.774-33
HOSPITAL INFANTIL NOALDO LEITE
ESTADO DA PARAÍBA
EMPRESA J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA
CNPJ:21.318.384/0001-65
FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO
TESTEMUNHAS:

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 165/2024
Contratante: HOSPITAL INFANTIL NOALDO LEITE
Contratado   :  C PINHEIRO & CIA LTDA pessoa juridica de direito privado, inscrita CNPJ: 
 09.286.691/0001- 06
Data da Assinatura:27de setembrode 2024   
Período:23/07 a 29/08/2024
Programa: 25101.10.302.5007.4062
Fonte:500
Reserva Orçamentária: 13951
Elemento de Despesa: 33903900 
Classifi cação orçamentária: 1808
Exercício 2024
Valor Global: R$ 5.327,20 (CINCO MILTREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS).
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO PELO SERVI-
ÇO    REFERENTE AAQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS - PROC. PBDOC SES-OFN 
2024/26796IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA. ESTE TERMO 
DE CONTRATO VINCULA-SE AO PARECER REFERENCIAL DA PGE Nº 01/2020/PGE IDENTIFI-
CADO NO PREÂMBULO E A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.
Patos/PB, / /2024.
ISABELLA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS
MATRÍCULA:181.073-1
CPF Nº 010.017.774-33
HOSPITAL INFANTIL NOALDO LEITE
ESTADODAPARAÍBA
C PINHEIRO & CIA LTDA 
CNPJ:09.286.691/0001- 06
FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO
TESTEMUNHAS:

TERMOS DE AJUSTE

Hospital Infantil
Noaldo Leite

E
P

R
O

F
N

20
24

01
58

8A

Assinado com senha por [EPR58288] [SENHA] LAYSE NELYE MACEDO PEDERNEIRAS em 21/10/2024 -
08:11hs.
Documento Nº: 6211503.49719794-5041 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6211503.49719794-5041

https://linksiga.trf2.jus.br

	Publicacao Homologação - DOE

